Протокол № 20
заседания Совета школы  от 21.04.2010 г.
муниципального образовательного учреждения
Бутурлиновская средняя общеобразовательная школа № 1
 Бутурлиновского муниципального района Воронежской области

Присутствовали:  15 человек
Председатель Совета школы: Моклякова Л.И.
Секретарь:  Кравцова Е.В.

Повестка дня:

1. Введение в образовательном учреждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования.

Слушали:
1.  По вопросу повестки дня слушали  директора школы Зубкова А.А.. Он   довел до сведения членов Совета школы информацию о том, что в МОУ Бутурлиновская СОШ № 1  с 1 сентября 2011 года организуется работа по  внедрению ФГОС НОО. Учителя начальных классов Хорольская В.И.. 1 «А» класс, Жуганова И.И. 1 «Б» класс   назначены учителями 1 класса на 2011-2012 учебный год, которые освоили документацию  Стандартов нового поколения. Школа практически по всем критериям соответствует требованиям к минимальной оснащенности учебного процесса и оборудованию учебных помещений: является базовой, опорной школой, работающей в инновационном режиме по различным направлениям деятельности школы, достаточно материально оснащена, имеет компетентный квалифицированный кадровый состав. Поэтому, школа может осуществлять обучение школьников по  ФГОС НОО.
Постановили:

 Одобрить введения Федерального Государственного стандарта начального общего образования в МОУ Бутурлиновская СОШ № 1 с 1 сентября 2011

 Голосовали: "за" - 15 человек
                      "против" - нет
                      "воздержавшихся" – нет
             Председатель заседания Совета школы: __________ /Л.И.Моклякова/

Секретарь __________ / Е.В.Кравцова /